
     
У К Р А Ї Н А

О Д Е С ЬК А О Б Л А СН А Р А ДА

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України та 
Кабінету Міністрів України щодо безоплатної передачі з державної власності у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області пам’яток 
історії і культури Одеської області, 

що знаходяться на території санаторію «Лермонтовський»

Керуючись  Конституцією  України,  Законом  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні» та з метою захисту пам’яток історії  і  культури Одеської 
області, що знаходяться на території санаторію «Лермонтовський» за адресою: місто 
Одеса, провулок Лермонтовський, 2, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Здійснити заходи щодо звернення до Верховної Ради України та Кабінету 
Міністрів  України  з  приводу  безоплатної  передачі  з  державної  власності  у  спільну 
власність територіальних громад сіл,  селищ, міст Одеської  області  пам’яток історії  і  
культури Одеської області, що знаходяться на території санаторію «Лермонтовський».

2. . Доручити голові Одеської обласної ради VII скликання Урбанському А. І. 
підготувати  і  направити  до  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів  України 
звернення з  приводу безоплатної  передачі  з  державної  власності  у  спільну власність 
територіальних громад сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  пам’яток історії  і  культури 
Одеської області, що знаходяться на території санаторію «Лермонтовський».

3.  Доручити  управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  провести 
паспортизацію пам’яток історії і культури Одеської області, що знаходяться на території 
санаторію «Лермонтовський».

4.  Доручити управлінню обласної ради з майнових відносин та юридичному 
управлінню  апарату  обласної  ради  здійснити  заходи  щодо  захисту  (в  тому  числі 
судового)  пам’яток  історії  і  культури  Одеської  області,  що знаходяться  на  території 
санаторію «Лермонтовський», у тому числі майна обласної ради – пам’яток архітектури 
та містобудування Одеської області: Особняка Шпенцера; арх.  А. Б. Мінкус,  1912 року 
(Наказ   Міністерства   культури  і   туризму   України № 983/0/16-07 від  27  серпня 
2007  року,  охоронний  номер:  47-ОД),  Водолікарні  Ісаковича  та  Люлькимахера; 
арх. Ф. А. Троупянський, 1912 року (Наказ Міністерства культури і туризму України 
№ 983/0/16-07 від 27 серпня 2007 року, охоронний номер: 50-ОД).

 Голова обласної ради                                                                                      А.І. Урбанський

12 червня 2018 року
№ 781-VII 


